

" _____ " _____ 2016 г.

" _____ " _____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Северный район, с. Северное, ул. Луначарского, д. За
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 2451029,92 руб.
Средства на оплату труда _____ 339175 руб.
Сметная трудоемкость _____ 2707,85 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ____ 1 кв 2016г. _____

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕРр58-4-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка парапетных решеток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-4-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (581 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (425 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м парапетн ых решеток	0,48 48 / 100	1710,43	1703,27	7,16		821	818	3		14,8	7,1		
2	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (12149 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6942 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	7,98 798 / 100	1944,48	1812,36	132,12		15517	14463	1054		15,9	126,88		
3	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (10483 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (7678 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	7,98 798 / 100	2106,22	1759,53	346,69	90,75	16808	14041	2767	724	15,16	120,98	0,46	3,67

Гранд-СМЕТА

4	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Частичный демонтаж стропильной системы /прим./ (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (13724 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (6557 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	6,45	2562,29	2340,44	221,85	23,68	16527	15096	1431	153	19,272	124,3	0,12	0,77
5	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (255 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (187 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 окон	0,01 1 / 100	35944,28	35898,23	46,05		359	359			309,3	3,09		
6	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора /экскрементов природного происхождения с поверхности чердачного перекрытия/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (7649 руб.): 66%=78%*0,85 от ФОТ СП (4636 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 т мусора	0,51	22725,17	22725,17			11590	11590			214,32	109,3		
7	ТЕРр56-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люка. прим. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (302 руб.): 70%=82%*0,85 от ФОТ СП (216 руб.): 50%=62%*0,8 от ФОТ	100 коробок	0,02	24105,9	21007,35	3098,55	583,62	482	420	62	12	179,3	3,59	3,97	0,08
8	ТЕРр53-16-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами /ветканалы/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (15444 руб.): 73%=86%*0,85 от ФОТ СП (11847 руб.): 56%=70%*0,8 от ФОТ	1 м3 кладки	5	9680,45	4146,46	267,84	84,88	48402	20732	1339	424	35,39	176,95	0,43	2,15
Очистка от строительного мусора																
9	ТССЦпр-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпр-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза	16,6 83*0,2	345,71		345,71		5739		5739					
10	ТССЦпр-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпр-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза	66,4 83*0,8	34,59		34,59		2297		2297					

Гранд-СМЕТА

11	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	83	58,52		58,52		4857		4857					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									222474					672,19		6,67
Раздел 2. Монтаж																
изоляция перекрытий																
12	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,89; ЗПМ=12,23; МАТ=5,84 НР (28963 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15714 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	6,371 637,10 / 100	12306,76	4585,64	354,08	250,59	78406	29215	2256	1597	39,51	251,72	1,27	8,09
13	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2576 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1397 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	6,371 637,1 / 100	7252,3	430,01	9,66		46204	2740	62		3,45	21,98		
14	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-779,8	55,66				-43404							
15	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	779,8	22,06				17202							
16	ТЕР11-01-009-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолокнистых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,89 НР (22474 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (12194 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолирую мой поверхно сти	6,371 637,1 / 100	13533,74	3717,31	519,6	35,47	86223	23683	3310	226	28,38	180,81	0,18	1,15
17	ТССЦ-104-0013 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м3	-26,25	2256,51				-59233							

Гранд-СМЕТА

18	ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86	м3	131,2426 637,1*0,2*1,03	1528,56					200612							
деревянные конструкции кровли																	
19	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил /+контр-обрешетка по стропильной ноге/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (15054 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7193 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструк ции	5,66 3,99+1,67	11702,36	2925,54	277,32	29,6	66235	16559	1570	168	24,09	136,35	0,15	0,85	
20	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0111	62045,77				-689								
21	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка лежней, прогона, мауэрлата ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (5482 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2619 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструк ции	2,061	11702,36	2925,54	277,32	29,6	24119	6030	572	61	24,09	49,65	0,15	0,31	
22	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,004	62045,77				-248								
23	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев /стойки, затяжка, подкос, накладка, черепной брус, каркас карниза, опорный брус, накладка доска, продольная связь/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (5708 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2727 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструк ции	2,3	10930,23	2757,25	187,22		25140	6342	431		22,5	51,75			
24	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0069	62045,77				-428								

Гранд-СМЕТА

25	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (9046 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4322 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтон ов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,564 56,40 / 100	36079	17821,19	443,92		20349	10051	250		143	80,65		
26	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (9399 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (6884 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	3,501 (61+289,1) / 100	15110,78	3694,32	262,12	86,83	52903	12934	918	304	31,83	111,44	0,44	1,54
27	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (9235 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (6764 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	5,119 511,9 / 100	10619,94	2477,92	173,44	63,11	54363	12684	888	323	21,35	109,29	0,32	1,64
28	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ5251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 НР (39737 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (24771 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обработ ываемой поверхно сти	28,5 2850/100	2434,8	1809,06	607,36	1,71	69392	51558	17310	49	13,16	375,06	0,01	0,29
29	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	957	89,31				85470							
слуховое окно (2 шт.)																
30	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (1526 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (729 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4670	1653	338	43	6,63	13,26	0,11	0,22

Гранд-СМЕТА

31	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-1	668,42				-668							
32	ТССЦ-203-0177 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6- 12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	1,3	2206,25				2868							
33	ТССЦ-101-0933 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0933 1 квартал 2016 г. МАТ=4,03	компл.	2	105,47				211							
34	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (889 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (425 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	0,1924 19,24 / 100	41488,24	4863,01	904,47	155,81	7982	936	174	30	38,53	7,41	0,79	0,15
35	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1	м2	-23,47	253,64				-5953							
36	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	21,164 19,24*1,1	272,62				5770							
Ходовой мостик:																
37	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (520 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (249 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	1,2	5699,62	465,72	102,95	15,78	6840	559	124	19	3,8	4,56	0,08	0,1
пароизоляция кровли																
38	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (8149 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3898 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолирую мой поверхно сти	8,62 862 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	36638	8637	2078	221	7,84	67,58	0,13	1,12

Гранд-СМЕТА

39	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-948,2	19,01				-18025							
40	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая	т	-0,431	18265,13				-7872							
41	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка пароизоляционная ПВХ	м2	948,2	9,25				8771							
металлоконструкции кровли																
42	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	8,62 862 / 100	41488,24	4863,01	904,47	155,81	357629	41919	7797	1343	38,53	332,13	0,79	6,81
43	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-1052	253,64				-266829							
44	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7	м2	948,2 862*1,1	272,62				258498							
45	ТССЦ-101-5058 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия PVDF 25 мкм, толщиной 0,5 мм /конек, вальмы, капельник, подшивка карниза/	м2	215,3 35+56,30+124	746,04				160622							
46	ТССЦ-101-5052 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2	44	353,37				15548							

Гранд-СМЕТА

47	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0033 0,33 / 100	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	1353	58	33	7	142,68	0,47	10,92	0,04
48	ТССЦ-101-0894 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение однополюных	компл.	1	501,92				502							
Покрытие вентканалов																
49	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,478 47,80 / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	23496	6717	88	19	112,75	53,89	0,2	0,1
50	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,3738	43613,07				-16303							
51	ТССЦ-101-5052 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2	47,8	353,37				16891							
52	ТЕРр56-23-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обрамление проемов угловой сталью	1 т	0,17282	47483,64	5763,27	169,99	74,97	8206	996	29	13	44	7,6	0,38	0,07
53	ТССЦ-101-0996 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки Ст6сп	т	-0,1694	40719,52				-6898							
54	ТССЦ-101-1639 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 25х25х3 мм	т	0,17282 172,82/1000	30555,06				5281							

Гранд-СМЕТА

55	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=5,02 НР (93 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (65 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,163 16,30 / 100	2048,66	826,01	66,29	1,47	334	135	11		5,31	0,87	0,01	
56	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (115 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (80 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,163 16,30 / 100	4338,96	1015,58	86,43	2,94	707	166	14		7,66	1,25	0,02	
Организованный водоотвод крыши																
57	ТЕРр58-10-6 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-6 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=2,06 НР (657 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (482 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,14	22571,83	6617,53	38,68		3160	926	5		53,1	7,43		
58	ТЕРр58-10-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,82 НР (3282 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (2404 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	1,008 100,8 / 100	32747,72	4586,13	62,74		33010	4623	63		36,8	37,09		
59	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство желобов: подвесных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,69; ЗПМ=12,23; МАТ=3,76 НР (5169 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2472 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м желобов	1,424 142,4 / 100	32160,95	3914,46	178,62	31,55	45797	5574	254	45	31,41	44,73	0,16	0,23
60	ТЕРр58-10-5 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена: отливов (отметов) водосточных труб (колено) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-10-5 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=4,17 НР (2537 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1858 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,54	23678,27	6617,53	38,68		12786	3573	21		53,1	28,67		
61	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (3030 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (1653 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	9	2566,28	382,55			23097	3443			3,15	28,35		
62	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-13,77	1406,1				-19362							

Гранд-СМЕТА

63	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	13,77	166,02				2286							
64	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: флюгарки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,41 НР (1327 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (724 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	9	424,02	167,55			3816	1508			1,38	12,42		
65	ТЕР09-03-029-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-029-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,94; ЗПМ=12,23; МАТ=5,55 НР (17 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т конструкций	0,0045 4,5/1000	10366,79	4449,76	5361,08	1114,64	47	20	24	5	32,37	0,15	5,64	0,03
66	ТССЦ-101-4467 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Болт анкерный с гайкой, размер 10,0х50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4467 1 квартал 2016 г. МАТ=5,14	шт.	2	6,58				13							
67	ТССЦ-201-8063 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т решетчатые ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-8063 1 квартал 2016 г. МАТ=4,51	т	0,0045	41784,56				188							
68	ТЕР08-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м. /Поднятие уровня кирпичной карнизной кладки лоджий/ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 НР (341 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (198 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 кладки	0,5	6078,45	655,77	301,45	78,88	3039	328	151	39	5,4	2,7	0,4	0,2
Кровельное ограждение																
69	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1066 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (510 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	1,26 126 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	22490	1087	537	72	6,67	8,4	0,29	0,37
Снегозадержатель																
70	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1017 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (486 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	1,2 120 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	21419	1036	511	69	6,67	8	0,29	0,35

Гранд-СМЕТА

71	ТССЦ-201-0777 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81</i>	т	-0,36	54842,51				-19743						
72	ТССЦ-101-7317 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33</i>	шт.	58 <i>1162</i>	545,52				31640						
Итого по разделу 2 Монтаж									1834104					2035,66	23,66
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1609967	333209	59368	5966		2707,85	30,33
Накладные расходы									284761						
Сметная прибыль									161850						
Итого по смете:															
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									237320					425,09	6,85
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									34608					126,88	
Деревянные конструкции									242324					460,99	2,29
Прочие ремонтно-строительные работы									23875					109,3	
Проемы (ремонтно-строительные)									3520					11,19	0,15
Стены (ремонтно-строительные)									75693					176,95	2,15
Погрузо-разгрузочные работы									8036						
Перевозка грузов автотранспортом									4857						
Полы									276720					454,51	9,24
Кровли									440559					522,14	9,13
Теплоизоляционные работы									419982					375,06	0,29
Строительные металлические конструкции									264548					0,15	0,03
Конструкции из кирпича и блоков									8859					2,7	0,2
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									1393					2,12	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									14284					40,77	
Итого									2056578					2707,85	30,33
В том числе:															
Материалы									1217390						
Машины и механизмы									59368						
ФОТ									339175						
Накладные расходы									284761						
Сметная прибыль									161850						
Непредвиденные затраты 1%									20566						
Итого с непредвиденными									2077144						
НДС 18%									373885,92						
ВСЕГО по смете									2451029,92					2707,85	30,33

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)